平成28年７月吉日
関係各位

(公益社団法人）日本地すべり学会中部支部

支部長平松晋也

(公社）日本地すべり学会中部支部。関西支部現地見学会。現地検ii寸会のご案内

（石川県白山市甚之助谷地区・湯の谷地区）

（公社）日本地すべり学会中部支部では、関西支部と合同で、石川県白山市の「甚之助谷地区」と

「湯の谷地区」を対帛象に直轄地すべり対策事業及び民有林直轄治山事業について現地見学｡検討会を

行い、今後の土砂災害研究や土砂災害防止技術向上にいかすことを目的とした現土Ih検討会を企画いた

しました。

関係各位におかれましては、何かとご多|亡とは存じますが、下記要領にて開催いたしますので、ご

参加賜りたく御案内申し上げますbなお、 全行程参加を原則とし、募集人数は５０名 としております

ので早めのお申込みをお願い申し上げます６

記

■現地L見学｡検iii会行程（☆参jip費；3,000円,☆宿泊費；16,000円※学生の場合は半額）

集合場所。時間：９月15日（木）ホテルルートイン金沢駅前（JR金沢駅徒歩5分）７時80分集合

※集合場所は中部支部HPを参照ください（http://jisuberi-chubuorg/）

９月15日（木）；現地見学会

７:４０ホテノレルートイン金沢駅前受付。点呼発→（バス）

１０:００白山砂防科学館着→科学館見学

移動→（バス）

１２:０５甚之助谷地区着→現地見学（注※各自ヘルメット着用厳守）

移動→（バス）

１５:００場の谷地区着→現地見学（注※各自ヘルメット着用厳守）

１０２５湯の谷地区発→（バス）

１７:２０白峰温泉（宿泊：御前荘）

１８:３０会食。技術交流会

９月16日（金）；現地検討会（白山国立公園センター（御前荘隣接））

９:００現地検討会

１２:３０閉会閉会後御前荘にて昼食

１３:３０御前荘発→（バス）

１５:００金沢駅解散(注:到着の目安のⅡ該ｌとなります6当日の交通事情に左右されます6）

圏宿泊場所

９月１４日（水）ホテルルートイン金沢駅前※前泊希望者40名まで予約済

別途宿泊費￥8,500が必要です。 ）（希望者は、申込時にその旨をお知らせ下さい。

住所：石川県金沢市昭和町２２番５号ｈＬ：０７〔住所：石Ⅱ|県金2尺市昭和町２２番５号ｈＬ：076-232-3111

９月１５日（木）白峰温泉の里「御前荘」住所：石川県白山市白峰ツl12-3EL：076-259-2224

園現地見学で必須な持ち物：ヘルメット，トレッキングシューズ,飲料水，雨具

圏参加申込み先:ファックス：ＦＡ)（054-687-1281(※支部毎に申込用紙jb､異なります）
■問い合わせ先：地すべり学会中部支部

企画担当：高島誠［国土防災技術㈱静岡支店電話Ｏ54-687-1271］